ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  года №
с. Бобровка

«О внесении изменений в муниципальную программу
 «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2019-2025 годы»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и Постановлением Администрации сельского поселения Бобровка от 08.09.2015 года № 183 «Об утверждении  порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2025 годы», утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 24.09.2018 № 127 (далее - Программа).
2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www

 HYPERLINK "http://www.kinel.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.kinel.ru/"
kinel

 HYPERLINK "http://www.kinel.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.kinel.ru/"
ru и в газете «Бобровские вести».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава сельского поселения Бобровка                                       А.Ю. Мамонов
Исп. Петрова М.О.

88466332548
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации

сельского поселения Бобровка
муниципального района Кинельский

Самарской области
от . №
Изменения, вносимые в Постановление администрации

сельского поселения Бобровка от 24 сентября 2018 года № 127
 «Об утверждении программы

«Благоустройство территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области

на 2019-2025 годы».

1. В Паспорте Программы «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2025 годы»
       - Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет – 14 540,8 тыс. рублей в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Бобровка -

14 540,8 тыс. рублей

Объем финансирования по годам:

2019 год – 2 175,8 тыс. рублей,

2020 год – 2 359,5 тыс. рублей,

2021 год – 5 568,4 тыс. рублей,

2022 год — 4 117,1 тыс. рублей,

2023 год — 320 тыс. рублей,

2024 год — 0 тыс. рублей,

2025 год — 0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядки при формировании проектов бюджетов на очередной год и плановый период.

7.  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2019-2025 годах составляет– 14 540,8 тыс.  рублей в т. ч. за счет:

средств местного бюджета сельского поселения Бобровка -

14 540,8 тыс. рублей из них:

в 2019 году – 2175,8 тыс. рублей,

в 2020 году – 2359,5 тыс. рублей,

в 2021 году– 5 568,4 тыс. рублей,

в 2022 году — 4 117,1 тыс. рублей,

в 2023 году — 320,0 тыс. рублей,

в 2024 году — 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году — 0,0 тыс. рублей.

Объемы ассигнований подлежат уточнению исходя из прогноза финансовых возможностей бюджета сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области.

Финансирование мероприятий, указанных в перечне мероприятий программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для муниципальных нужд».

9.  Приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2025 годы» изложить в редакции согласно приложению.
Приложение № 2
к Программе «Благоустройство территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2025 гг.»
Перечень мероприятий

муниципальной программы «Благоустройство территории

сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2019-2025 гг.»
	№п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	ГРБС
	Объем финансирования по годам,

тыс. руб.

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	Всего

	Задача 1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

	1.
	Заключение соглашений о закреплении прилегающей территории
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2019-2025
	Без затрат
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Организация уличного освещения

	2.
	Оплата электроэнергии, потребляемой для нужд уличного освещения
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	890,4
	1086,2
	1190,7
	1478,1
	300,0
	0,0
	0,0
	4945,4

	3.
	Обслуживание и ремонт светильников уличного освещения населенных пунктов
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	156,0
	360,0
	113,5
	139,0
	20,0
	0,0
	0

	788,5

	Задача 3. Организация благоустройства кладбища

	4.
	Уборка территории гражданских кладбищ от мусора, уборка старых деревьев, окашивание территорий кладбищ
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	75,0
	75,0
	150,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0

	Задача 4. Организация озеленения и благоустройства объектов общего пользования

	5.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	100,0
	0,0
	150,0
	192,0
	0,0
	0,0
	0,0
	442,0

	6.
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев на территории поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка,

МКП ЖКХ «Бобровское», МБУ «УСМИ»
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	40,0
	700,0
	800,5
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2040,5

	Задача 5. Организация прочих мероприятий по благоустройству территорий общего пользования.

	7.
	Окашивание общественных территорий населённых пунктов
	МКП ЖКХ «Бобровское»
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	252,4
	53,0
	150,0
	450,0
	0,0
	0,0
	0,0
	905,4

	8.
	Отлов безнадзорных животных
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	30,0
	5,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

85,0

	9.
	Благоустройство улиц (устройство, уборка контейнерных площадок
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	380,0
	30,0
	600,0
	599,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1609,0

	10.
	Ремонт и содержание детской игровой площадки и малых архитектурных форм
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	60,0
	25,3
	2358,2
	599,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3042,5

	11.
	Услуги специализированного транспорта
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	100,0
	25,0
	55,5
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	190,5

	12
	Проведение кадастровых работ
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»
	2019-2025
	Администрация сельского поселения Бобровка
	92,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	92,0

	ИТОГО

	2175,8
	2359,5
	5568,4
	4117,1
	320,0
	0,0
	0,0
	14540,8